ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH MINH

 Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tịnh Minh, ngày        tháng         năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Hội nghị tuyên truyền,  phổ biến, giáo dục pháp luật năm

2024 trên địa bàn xã Tịnh Minh

 Căn cứ Luật Phổ Biến giáo dục pháp luật ngày 20  tháng 6  năm 2012;

 Thực hiện Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 18/06/2024 của UBND xã

Tịnh Minh về việc tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật (Đợt I) năm 2024

trên địa bàn xã Tịnh Minh;

 Nay UBND xã Tịnh Minh thông báo về việc tổ chức hội nghị tuyên

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật pháp luật trên địa bàn xã Tịnh Minh như

sau:

1. Thời gian, địa điểm:

Mỗi thôn 01 buổi, tại hội trường thôn, cụ thể:

- Thôn Minh Trung: 13 giờ 30 phút, chiều thứ 2 ngày 24/06/2024.

- Thôn Minh Long: 13 giờ 30 phút, chiều thứ 3 ngày 25/06/2024.

- Thôn Minh Khánh: 13 giờ 30 phút, chiều thứ 4 ngày 26/06/2024.

- Thôn Minh Thành: 13 giờ 30 phút, chiều thứ 6 ngày 28/06/2024.

2. Nội dung:

 - Luật Đất đai năm 2024 (Những điểm mới của Luật Đất đai năm 2024 so

với Luật đất đai năm 2013);

- Các quy định pháp luật về chuyển đổi số và dịch vụ công trực tuyến;

- Một số trường hợp về Hôn nhân gia đình tại địa phương và quy định

pháp luật liên quan;

- Nghị định 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính Phủ về xử phạt

vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai.

Nhận được thông báo này đề nghị cán bộ và Nhân dân tham dự đầy đủ đề

buổi hội nghị đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận
- TT Đảng ủy, HĐND xã;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT.UBND xã;
- MTTQVN và các hội đoàn thể xã;

- Các công chức;

- Trưởng công an xã;

- Đài truyền thanh;

- BTCB, trưởng thôn; xóm trưởng; Lê Thị Mỹ Hiệp

- Lưu: VT.

		2024-06-19T15:51:20+0700

		2024-06-19T15:54:49+0700

		2024-06-19T15:54:49+0700

		2024-06-19T15:54:49+0700

		2024-06-19T15:54:49+0700